
 

PASTABŲ IR PASIŪLYMŲ LENTELĖ DĖL „REGIO INVEST LT+“ PFSA PROJEKTO 
 

2016-09-01  

(data) 

 

Eil. 

Nr. 

Pastabas 

pateikusi 

institucija 

Punkto numeris Pastabos ir (ar) pasiūlymai Ūkio ministerijos komentarai 

1.  VšĮ 

„Consensus 

Europae“ 

Inovacija – sąvoka apibrėžta 

Lietuvos inovacijų plėtros 

2014–2020 m. programoje, 

patvirtintoje Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2013 

m. gruodžio 18 d. nutarimu Nr. 

1281 „Dėl Lietuvos inovacijų 

plėtros 2014–2020 metų 

programos patvirtinimo“. 

 

Apraše minimame dokumente inovacija 

apibrėžiama kaip naujų arba iš esmės 

patobulintų produktų (prekių ar paslaugų) arba 

procesų, naujų rinkodaros arba organizacinių 

metodų diegimas verslo praktikoje, 

organizacijoje arba plėtojant išorės ryšius.  

Šis apibrėžimas gali būti įvairiai 

interpretuojamas, taip pat galimi skirtingi 

inovacijų taikymo lygmenys, todėl siūlome 

patikslinti, kad šis apibrėžimas aiškinamas 

remiantis Oslo vadovu ir inovacijos diegiamos 

įmonės lygmeniu. 

 

Atsižvelgta. Aprašo 18.2 papunktyje nurodyta, 

kad „diegiama įranga ir (arba) technologija yra 

nauja įmonės mastu (remiamasi Bendru 

Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros 

organizacijos bei Europos Sąjungos statistikos 

tarnybos leidiniu „Oslo vadovas. Duomenų apie 

inovacijas rinkimo ir jų aiškinimo gairės“, 

trečioji laida)“. 

2.   9.1. labai mažoms, 

mažoms ir vidutinėms 

įmonėms (toliau – MVĮ, 

įmonė), kuriančioms naujus 

gamybos pajėgumus (toliau – 

gamybos įmonės) – iki 9 586 

306 Eur (devynių milijonų 

penkių šimtų aštuoniasdešimt 

šešių tūkstančių trijų šimtų 

Priemonės pagrindinis tikslas yra – paskatinti 

MVĮ investicijas į inovatyvios gamybos ir (ar) 

inovatyvių paslaugų verslo pradžią ir plėtrą ir 

taip sudaryti sąlygas augti įmonių darbo 

našumui, sparčiau vystytis Lietuvos regionams 

ir jiems ekonomiškai augti. Priemonė neturi 

tikslo paskatinti kažkurios iš sričių plėtrą, 

galutinis rezultatas, kurio siekiama yra 

Lietuvos regionų augimas. 

Neatsižvelgta. Gamybos ir paslaugų projektai 

yra labai skirtingi, neefektyvu juos vertinti visus 

kartu. Kiti socialiniai ekonominiai partneriai 

neišsakė tokių pastabų, kad reiktų vieno bendro 

kvietimo. 

http://www.infolex.lt/ta/313359?nr=1
http://www.infolex.lt/ta/313359?nr=1
http://www.infolex.lt/ta/313359?nr=1


Eil. 

Nr. 

Pastabas 

pateikusi 

institucija 

Punkto numeris Pastabos ir (ar) pasiūlymai Ūkio ministerijos komentarai 

šešių eurų); 

9.2. MVĮ, kuriančioms naujus 

paslaugų teikimo pajėgumus 

(toliau – paslaugų teikimo 

įmonės) – iki 9 586 306 Eur 

(devynių milijonų penkių šimtų 

aštuoniasdešimt šešių 

tūkstančių trijų šimtų šešių 

eurų). 

Priemonės kvietimo išskaidymas į paslaugų ir 

gamybos sumažina konkurenciją tarp projektų, 

nes paslaugų projektai vertinami atskirai, 

nekonkuruos su gamybos projektais ir 

atvirkščiai, tokiu atveju nebus atrinkti geriausi 

projektai pagal naudos ir kokybės metodiką, o 

geriausi savo grupėse projektai. Tai gali lemti 

mažesnį darbo vietų sukūrimą. 

Manome, kad visi projektai – gamybos ir 

paslaugų turi konkuruoti lygiomis teisėmis, o 

ne tik tarpusavyje. 

3.   18.2. projekte diegiama įranga 

ir (arba) technologija yra nauja 

įmonės mastu, o įrangos 

modelis yra pateiktas rinkai ne 

anksčiau nei prieš trejus metus 

nuo kvietimo paskelbimo metų 

(vertinama, ar projekte 

diegiama įranga ir (arba) 

technologija yra nauja įmonės 

mastu (remiamasi Bendru 

Ekonominio bendradarbiavimo 

ir plėtros organizacijos bei 

Europos Sąjungos statistikos 

tarnybos leidiniu „Oslo 

vadovas. Duomenų apie 

inovacijas rinkimo ir jų 

aiškinimo gairės“ Trečioji 

Oslo vadove nėra nuostatos, teigiančios, kad 

įrangos modelis turi būti pateiktas rinkai prieš 

tris metus. 

Remiantis Oslo vadovu (86 psl.), dalyje 2.2. 

Veikla, susijusi su produktų ir procesų 

inovacijų kūrimu bei diegimu 2.2.2. Mašinų, 

įrengimų ir kitų gamybos priemonių įsigijimas 

326.punkte nurodyta, kad Inovacinė veikla 

apima ir gamybos priemonių – tiek turinčių 

patobulintas technologines charakteristikas, 

tiek ir tas, kurių technologinės charakteristikos 

nebuvo patobulintos, tačiau kurių reikia 

naujiems ar patobulintiems procesams įdiegti, – 

įsigijimą. Šiai kategorijai priskiriamas tik tų 

inovacijoms skirtų gamybos priemonių, kurios 

nėra įtrauktos į MTEP veiklą, įsigijimas. 

Reikėtų atkreipti dėmesį, kad ši kategorija 

Paaiškinta. Aprašo 46 punktas nustato, kad jei 

pagalba suteikiama gamybos procesui iš esmės 

pakeisti ar esamos įmonės veiklai įvairinti, 

tinkamos finansuoti išlaidos turi tenkinti 

Bendrojo bendrosios išimties reglamento 14 

straipsnio 7 dalies nuostatas, t. y. kad jei pagalba 

suteikiama gamybos procesui iš esmės pakeisti, 

tinkamos finansuoti išlaidos turi viršyti turto, 

susijusio su modernizuojama veikla, 

nusidėvėjimą per trejus ankstesnius finansinius 

metus. Jei pagalba suteikiama esamos įmonės 

veiklai įvairinti, tinkamos finansuoti išlaidos turi 

viršyti bent 200 proc. pakartotinai naudojamo 

turto balansinę vertę, registruotą finansiniais 

metais prieš darbų pradžią. 



Eil. 

Nr. 

Pastabas 

pateikusi 

institucija 

Punkto numeris Pastabos ir (ar) pasiūlymai Ūkio ministerijos komentarai 

laida), o tokio modelio įranga 

yra pateikta rinkai (pradėta 

pardavinėti) ne anksčiau nei 

prieš trejus metus nuo kvietimo 

metų (pvz., jei kvietimas 

skelbiamas 2016 m., modelis 

turi būti pagamintas ir įranga 

pradėta pardavinėti 

anksčiausiai 2013 m.)); 

apima ir gamybos priemonių įsigijimą iš DŠĮ 

užsienio vienetų (kurios nėra įtrauktos į MTEP 

veiklą). 

Prašome atsižvelgti į Oslo vadove pateikiamą 

informaciją ir leisti įmonėms diegtis ir 

nepatobulintas technologijas, tačiau kurios 

reikalingos naujiems ar patobulintiems 

procesams diegti. 

 

4.   Naudos ir kokybės vertinimo 

metodikos punktas nr. 5. 

Pareiškėjas sukurs tiesiogiai su 

investicijų projektu susijusias 

naujas darbo vietas ir išlaikys 

šias darbo vietas ne mažiau 

kaip 3 metus po projekto 

įgyvendinimo. 

Šis kriterijus apriboja prieigą prie finansavimo 

mažesnius projektus įgyvendinančioms 

įmonėms, nepaisant to, kad jų naujų darbo 

vietų santykis su prašoma ES finansavimo 

suma gali būti didesnis. 

Tai reiškia, kad prašanti 1 mln. Eur 

finansavimo įmonė, kurianti 20 darbo vietų, 

gaus daugiau balų, negu prašanti 0,5 mln. Eur 

ir kurianti 15 darbo vietų. 

Neatsižvelgimas į prašomos paramos santykį su 

naujai kuriamų darbo vietų skaičiumi lems, kad 

regionuose bus sukurta mažiau darbo vietų. 

Siūlome skirti papildomus balus, atsižvelgiant į 

prašomo finansavimo dydžio santykį su naujai 

kuriamų darbo vietų skaičiumi. 

Neatsižvelgta. Pirmojo kvietimo metu 

sulaukėme socialinių ekonominių partnerių 

pastabų, kad moderni įranga yra brangi ir 

numatyta finansavimo suma (900 000 eurų) nėra 

pakankama, todėl 1 500 000 eurų neapribos 

įmonių galimybių įsigyti modernesnės įrangos. 

 


